
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το αριθ.32/22-12-2020 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης του δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 199               Περίληψη   

Έγκριση 15ης Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2020 
 
Στην Ξάνθη σήμερα 22 Δεκεμβρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00, συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.34528/10-12-
2020 έγγραφη πρόσκληση τού προέδρου Ιωάννη Μπούτου και υπό την προεδρία τού ιδίου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης 
του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους, 
την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ του ΥΠΕΣ και το άρθρο 67 του 
Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου ληφθούν αποφάσεις επί των 
παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 23 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Μπούτος Ιωάννης 
2. Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3. Ανταμπούφης Νικόλαος 
4. Ασκαρίδης Ηλίας 
5. Γεωργιάδης Δημοσθένης 
6. Γουναρίδης Στυλιανός 
7. Ελευθεριάδης Απόστολος 
8. Ζερενίδης Ιωάννης 
9. Ιγιαννίδης Στέφανος 
10. Καλογερής Γεώργιος 
11.  Καμαρίδης Ιπποκράτης 
12. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 

13. Μπαντάκ Σιαμπάν 
14. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
15. Παπαδάκης Θεοφάνης 
16. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
17. Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
18. Παπαχρόνης Ιωάννης 
19. Σαββίδης Ματθαίος 
20. Τσαρεκτσή Τζενάν 
21. Τσακιρίδης Αφεντούλης 
22. Φανουράκης Εμμανουήλ 
23. Χατζηθεοδώρου Γεώργιος  
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Βογιατζής Κωνσταντίνος 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
4. Ηλιάδης Θωμάς 
5. Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
6. Καφφετζής Κωνσταντίνος 
7. Λύρατζης Πασχάλης  
8. Μελισσόπουλος Σάββας 
9. Παπά Σοφία 

10. Παπαδόπουλος Βασίλειος 
11. Παυλίδου Ελισάβετ 
12. Σπανίδης Μιχαήλ 
13. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
14. Ταρενίδης Παναγιώτης 
15. Τοπ Σινάν  
16. Χαριτωνίδου Ειρήνη 
17. Χασάν Ογλού Φερτούν 
18. Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 

Στη συνεδρίαση δεν παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Κυριάκος Παπαδόπουλος δεν συμμετείχε, μέσω 

τηλεδιάσκεψης, στην ψήφιση του θέματος. 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 2ο θέμα, την αριθμ.πρωτ.34262/16-12-2020 εισήγηση της Οικονομικής 
Επιτροπής, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων». 2. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. 3. Την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών 28376/18.07.2012. 4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. 5. 
Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2020, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 309/2019 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 15711,15834/03-01-2020 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 6. Τις διατάξεις του άρθρου 
161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 7. Την με αριθμό πρωτ.32986/02-12-2020 
αναφορά του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του 

ΑΔΑ: Ω016ΩΚ8-ΠΔΛ



υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2020, 
προκύπτει η ανάγκη μεταφοράς των πιστώσεων και ενίσχυσης των κωδικών, 8. Την αριθμ.388/2020 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Εισηγούμαι θετικά, την έγκριση 15η αναμόρφωσης του τρέχοντος προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης, ως εξής: 
 
Ενίσχυση Κ.Α. εσόδων και Κ.Α. εξόδων 
 
Ενίσχυση Κ.Α. 
εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
μείωσης 
 σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.00.6715.01 
 

Απόδοση εισπραχθέντων 
μισθωμάτων κληροδοτήματος 
Π.Κουγιουμτζόγλου στην Σχολική 
Επιτροπή Α'βαθμιας Εκπαίδευσης 

576,00 8.293,16 Ανάγκη 
ενίσχυσης 

 

02.00.6718.02 
(Δημιουργία & 
ενίσχυση) 

Υποχρεωτική πληρωμή εφάπαξ 
αποζημίωσης υπαλλήλου του 
Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας & 
Αλληλεγγύης (ΥΠΕΣ) 

4.264,74 4.264.74 
 

Υπ.Εσωτ.Απόφα
ση 42418/7-7-20 

02.70.6495.01 
 

Kάλυψη έκτακτων & επιτακτικών 
αναγκών που προκλήθηκαν απο την 
εμφάνιση του κορονοιού COVID-19 
(ΥΠΕΣ) 

325.537,03 767.802,61 Υπ.Εσωτ.Απόφα
ση 79903/20-11-

20 
 

  ΣΥΝΟΛΟ     30.377,77   

Ενίσχυση Κ.Α. 
εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
ενίσχυσης 
 σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.0111.02 Μισθώματα Κληροδοτημάτων απο 
αστικά ακίνητα (άρθρο 192ΚΔΚ) 

576,00 8.293,16 Ανάγκη 
ενίσχυσης 

06.00.1619.01 
(Δημιουργία & 
ενίσχυση) 

Υποχρεωτική είσπραξη & πληρωμή 
εφάπαξ αποζημίωσης υπαλλήλου του 
Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας & 
Αλληλεγγύης (ΥΠΕΣ) 

4.264.74 4.264.74 Υπ.Εσωτ.Απόφα
ση 42418/7-7-20 

06.00.1211.07 
 

Επιχορήγηση για την κάλυψη 
έκτακτων & επιτακτικών αναγκών 
που προκλήθηκαν απο την εμφάνιση 
του κορονοιού COVID-19 (ΥΠΕΣ) 

325.537,03 843.287,81 Υπ.Εσωτ.Απόφα
ση 79903/20-11-

20 
 

                 ΣΥΝΟΛΟ 330.377,77   

 
Β) Ενίσχυση εξόδων με μεταφορά από άλλα έξοδα  

Ενίσχυση Κ.Α. Εξόδων  

Ενίσχυση 

Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.70.6041.01 

 

Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί 

σύμβαση εκτάκτων 

υπαλλήλων,ημερομίσθιων,ωρομίσθι

ων κλπ) COVID-19 (ΥΠ.ΕΣ.) 

10.000,00 82.980,00  

02.70.6054.01 

 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΙΚΑ COVID-19 

(ΥΠ.ΕΣ.) 

2.000,00 21.605,20  

 ΣΥΝΟΛΟ 

 

 

12.000,00   

Μείωση Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε € Διαμορφωθέν ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΔΑ: Ω016ΩΚ8-ΠΔΛ



εξόδων ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

02.70.6495.01 Kάλυψη έκτακτων & επιτακτικών 

αναγκών που προκλήθηκαν απο την 

εμφάνιση του κορονοιού COVID-19 

(ΥΠΕΣ) 

-12.000,00 738.702,61  

 ΣΥΝΟΛΟ 

 
-12.000,00   

 
Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 42.672,52 €, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (762.232,53)».  

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου  

Οι δημοτικοί σύμβουλοι: Δημοσθένης Γεωργιάδης, Ιωάννης Παπαχρόνης και Αφεντούλης 
Τσακιρίδης, ψήφισαν Λευκό. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   

Αναμορφώνει τον τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, ως εξής:  
 
Ενίσχυση Κ.Α. εσόδων και Κ.Α. εξόδων 
 
Ενίσχυση Κ.Α. 
εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
μείωσης 
 σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.00.6715.01 
 

Απόδοση εισπραχθέντων 
μισθωμάτων κληροδοτήματος 
Π.Κουγιουμτζόγλου στην Σχολική 
Επιτροπή Α'βαθμιας Εκπαίδευσης 

576,00 8.293,16 Ανάγκη 
ενίσχυσης 

 

02.00.6718.02 
(Δημιουργία & 
ενίσχυση) 

Υποχρεωτική πληρωμή εφάπαξ 
αποζημίωσης υπαλλήλου του 
Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας & 
Αλληλεγγύης (ΥΠΕΣ) 

4.264,74 4.264.74 
 

Υπ.Εσωτ.Απόφα
ση 42418/7-7-20 

02.70.6495.01 
 

Kάλυψη έκτακτων & επιτακτικών 
αναγκών που προκλήθηκαν απο την 
εμφάνιση του κορονοιού COVID-19 
(ΥΠΕΣ) 

325.537,03 767.802,61 Υπ.Εσωτ.Απόφα
ση 79903/20-11-

20 
 

  ΣΥΝΟΛΟ     30.377,77   

Ενίσχυση Κ.Α. 
εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
ενίσχυσης 
 σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.0111.02 Μισθώματα Κληροδοτημάτων απο 
αστικά ακίνητα (άρθρο 192ΚΔΚ) 

576,00 8.293,16 Ανάγκη 
ενίσχυσης 

06.00.1619.01 
(Δημιουργία & 
ενίσχυση) 

Υποχρεωτική είσπραξη & πληρωμή 
εφάπαξ αποζημίωσης υπαλλήλου του 
Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας & 
Αλληλεγγύης (ΥΠΕΣ) 

4.264.74 4.264.74 Υπ.Εσωτ.Απόφα
ση 42418/7-7-20 

06.00.1211.07 
 

Επιχορήγηση για την κάλυψη 
έκτακτων & επιτακτικών αναγκών 
που προκλήθηκαν απο την εμφάνιση 
του κορονοιού COVID-19 (ΥΠΕΣ) 

325.537,03 843.287,81 Υπ.Εσωτ.Απόφα
ση 79903/20-11-

20 
 

                 ΣΥΝΟΛΟ 330.377,77   

 
 

ΑΔΑ: Ω016ΩΚ8-ΠΔΛ



 

Β) Ενίσχυση εξόδων με μεταφορά από άλλα έξοδα  

Ενίσχυση Κ.Α. Εξόδων  

Ενίσχυση 

Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.70.6041.01 

 

Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί 

σύμβαση εκτάκτων 

υπαλλήλων,ημερομίσθιων,ωρομίσθι

ων κλπ) COVID-19 (ΥΠ.ΕΣ.) 

10.000,00 82.980,00  

02.70.6054.01 

 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΙΚΑ COVID-19 

(ΥΠ.ΕΣ.) 

2.000,00 21.605,20  

 ΣΥΝΟΛΟ 

 

 

12.000,00   

Μείωση Κ.Α. 

εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.70.6495.01 Kάλυψη έκτακτων & επιτακτικών 

αναγκών που προκλήθηκαν απο την 

εμφάνιση του κορονοιού COVID-19 

(ΥΠΕΣ) 

-12.000,00 738.702,61  

 ΣΥΝΟΛΟ 

 
-12.000,00   

 
Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 42.672,52 €, το οποίο 

δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (762.232,53)».  
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Γεώργιος Χατζηθεοδώρου, Νικόλαος Ανταμπούφης, 

Βασιλική Ανδρονίκη Παπαϊωάννου, Θεοφάνης Παπαδάκης και Τζενάν Τσαρεκτσή διότι όπως δήλωσαν, 
κατά την άποψή τους, τα ποσά αυτά, ανήκουν σε έναν προϋπολογισμό, που έχουν ήδη καταψηφίσει.  
…………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος          Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                              (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)             

Ακριβές 23-12-2020 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
α.α. 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ω016ΩΚ8-ΠΔΛ


		2020-12-28T09:29:48+0200
	Athens




